
Protokół Nr 120/08 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 15 października 2008 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył Adam Jarubas, 
Marszałek Województwa. 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu /nieobecni: P.M. Gos, 
członek Zarządu oraz P.M. Perz, członek Zarządu -nieobecność 
usprawiedliwiona/ oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności 
/Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do 
podejmowania uchwał. 
1. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia procedur związanych z obsługą 

wniosków  o przyznanie pomocy w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013, przekazanych Wytyczną nr 
5/5/2008 i nr 7/7/2008 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi,  

2. wniosek w sprawie możliwości wykorzystania środków finansowych w 
wysokości 12 768,32zł powstałych z oszczędności po przetargu 
„Udrożnienie Cieku od Trzcińca na odcinku w km 0+000-0+926 w Gm. 
Sędziszów i Nagłowice” na prace konserwacyjne tzw. „wód pozostałych”, 

3. podjęcie uchwały  w sprawie przedstawienia opinii do projektu 
aktualizacji „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Włoszczowa na 
lata 2008 – 2011”,  

4. podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia opinii do projektu 
aktualizacji „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski na lata 2008 – 2011”, 

5. podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia opinii do projektu 
aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla Miasta Kielce na lata 2009 
– 2012”, 

6.  wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie środków w kwocie 
1.770 zł. w dziale 900 – „Gospodarka Komunalna i Ochrona 
Środowiska”, rozdziale 90095 – „Pozostała działalność” w § 4300 z 
zadania „Rejestr obwodów łowieckich”, na zadanie „Organizacja 
imprezy plenerowej  Hubertus Świętokrzyski 2008”, 

7. przyjęcie informacji dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego nt. działalności merytorycznej 
i realizacji prac remontowych w Muzeum Henryka Sienkiewicza 
w Oblęgorku – Oddziale Muzeum Narodowego w Kielcach, 

8. przyznanie dodatkowych środków Policealnej Szkole Medycznej im. H. 
Chrzanowskiej w Morawicy na opracowanie dokumentacji projektowej 
kotłowni gazowej, doprowadzenia wody i kanalizacji oraz przyłączenia 
elektryczności, 

9. podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłaty za naukę w systemie 
wieczorowym w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych 



w Sandomierzu na rok akademicki 2008/2009, dla osoby nie będącej 
obywatelem polskim, 

10. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w sprawie podpisania umowy o współpracy międzynarodowej pomiędzy 
Województwem Świętokrzyskim  i Regionem Centralnej Finlandii 
Republiki Finlandii, wyrażenie zgody na przesłanie projektu umowy 
ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych w celu uzyskania zgody 
na jego podpisanie, a także wytypowanie trzech członków wspólnej 
grupy roboczej ze strony Województwa Świętokrzyskiego opracowującej 
programy i plany realizacji ww. umowy, 

11. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powołanie Andrzeja 
Komodzińskiego na stanowisko Dyrektora Muzeum Narodowego 
w Kielcach, 

12. podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku Spółki Gaz 
Technologia Sp. z o.o. z siedzibą w Jankach, o udzielenie promesy 
koncesji na dystrybucję paliw gazowych, 

13. przyjęcie informacji na temat bezpieczeństwa energetycznego 
Województwa Świętokrzyskiego z uwzględnieniem energetyki 
odnawialnej oraz sieci elektroenergetycznych 

14.  „Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr XV/269/08 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 2008 r. w sprawie 
przyjęcia Programu Inwestycji Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego 2007-2013,” 

15.  wyznaczenia reprezentanta Województwa Świętokrzyskiego na 
Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Świętokrzyskiej Kolejki 
Dojazdowej „Ciuchcia Expres Pondzie” sp. z o.o. z siedzibą w 
Jędrzejowie, 

16. przyjęcie informacji z kontroli sposobu zrealizowania w roku 2007 
Projektu „ABC sukcesu zawodowego”, przeprowadzonej w siedzibie 
beneficjenta projektu – Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, 
Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego, 

17.  przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego za 2008 rok dla 
jednostek ochrony zdrowia, dla których Samorząd Województwa 
Świętokrzyskiego jest organem założycielskim, 

18. wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach 
na wynajem pomieszczeń bloku operacyjnego o łącznej powierzchni 
60m² na okres 18 miesięcy, 

19. zatwierdzenia Regulaminu Plebiscytu „Świętokrzyski Anioł Dobroci”, 
20. podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dariusza Detki, Dyrektora 

Bura Komunikacji  Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, 
Gospodarza Portalu „Wrota Świętokrzyskie” do reprezentowania 



Województwa Świętokrzyskiego o zawieraniu umów    o partnerstwie i 
umów o współpracy, nawiązywanych przez Portal „Wrota 
Świętokrzyskie”, 

21. wniosek o wyrażenie zgody na realizację działań promocyjnych Portalu 
„wrota Świętokrzyskie poprzez kampanie internetową, realizowaną 
przez firmę „Media Regionalne”, 

22. wniosek o wyrażenie zgody na zakup nagród dla laureatów konkursów 
fotograficznego oraz konkursu plastycznego „Moje świętokrzyskie”, 

23.  podjęcie /3/ uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2008 
rok, 

24. podjęcie /3/ uchwał  sprawie zmian w planie wydatków budżetu 
województwa na 2008 rok, 

25.  przyjęcie /2/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie 
województwa na 2008 rok. 

Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczył P. K. Domagała, Dyrektor 
ŚBRR . 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia procedur związanych z obsługą 
wniosków  o przyznanie pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 – 2013, przekazanych Wytyczną nr 5/5/2008 i nr 
7/7/2008 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
Po zakończeniu prac na przygotowaniem i konsultowaniem procedur 
związanych obsługą wniosków  - Wybór lokalnej grupy działania do realizacji 
lokalnej strategii rozwoju, Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, Procedura 
raportowania nieprawidłowości i Przeprowadzenie wizytacji  w miejscu w 
ramach Funkcjonowania lokalnej grupy działania. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął procedury oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1258/08 w tej sprawie. 
Ad 2 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2/ uczestniczył P. Bogusław Grzywna,   
Z-ca Dyrektora SZMiUW. 
Wniosek w sprawie możliwości wykorzystania środków finansowych w 
wysokości 12 768,32zł powstałych z oszczędności po przetargu „Udrożnienie 
Cieku od Trzcińca na odcinku w km 0+000-0+926 w Gm. Sędziszów i 
Nagłowice” na prace konserwacyjne tzw. „wód pozostałych”, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na wykorzystanie pozostałych 
środków finansowych na ww. cel. 
Ad 3 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3-5/ uczestniczył P.J. Lis, Z-ca Dyrektora 
Dep. ROWiŚ. 



Podjęcie uchwały  w sprawie przedstawienia opinii do projektu aktualizacji 
„Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Włoszczowa na lata 2008 – 2011”, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaopiniował projekt aktualizacji „Planu 
Gospodarki Odpadami dla Gminy Włoszczowa na lata 2008 – 2011”, z 
drobnymi uwagami oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1259/08 w tej sprawie. 
Ad 4 
Podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia opinii do projektu aktualizacji 
„Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2008 
– 2011”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji –Zarząd zaopiniował pozytywnie ww. projekt aktualizacji 
oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1260/08 w tej sprawie. 
Ad 5 
Podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia opinii do projektu aktualizacji 
„Planu gospodarki odpadami dla Miasta Kielce na lata 2009 – 2012”, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaopiniował projekt aktualizacji „Planu gospodarki 
odpadami dla Miasta Kielce na lata 2009 – 2012” z drobnymi uwagami oraz 
jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1261/08 w tej sprawie. 
Ad 6 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.6/ uczestniczył P.J. Śledziński, Dyrektor 
Dep. ROWiŚ. 
Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie środków w kwocie 1.770 
zł. w dziale 900 – „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska”, rozdziale 
90095 – „Pozostała działalność” w § 4300 z zadania „Rejestr obwodów 
łowieckich”, na zadanie „Organizacja imprezy plenerowej  Hubertus 
Świętokrzyski 2008”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji –Zarząd wyraził zgodę na przesunięcie ww. kwoty z 
przeznaczeniem na „Organizację imprezy plenerowej  Hubertus Świętokrzyski 
2008”. 
Ad 7 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.7-11/ uczestniczył P.J. Kowalczyk, 
dyrektor Dep. PEKSiT. 
Przyjęcie informacji dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego nt. działalności merytorycznej i realizacji prac 
remontowych w Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku – Oddziale 
Muzeum Narodowego w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 8 
Przyznanie dodatkowych środków Policealnej Szkole Medycznej im. H. 
Chrzanowskiej w Morawicy na opracowanie dokumentacji projektowej 
kotłowni gazowej, doprowadzenia wody i kanalizacji oraz przyłączenia 
elektryczności, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 



W wyniku dyskusji – Zarząd przyznał dodatkowe środki finansowe dla PSM w 
Morawicy w kwocie 15.00zł z rezerwy ogólnej budżetu z przeznaczeniem na 
opracowanie dokumentacji projektowej kotłowni gazowej. 
Ad 9 
Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłaty za naukę w systemie 
wieczorowym w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu na 
rok akademicki 2008/2009, dla osoby nie będącej obywatelem polskim, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd ustalił opłatę w wysokości 1700zł dla słuchacza 
nie będącego obywatelem polskim oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1262/08 
w tej sprawie. 
Ad 10 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
podpisania umowy o współpracy międzynarodowej pomiędzy Województwem 
Świętokrzyskim  i Regionem Centralnej Finlandii Republiki Finlandii, 
wyrażenie zgody na przesłanie projektu umowy ministrowi właściwemu do 
spraw zagranicznych w celu uzyskania zgody na jego podpisanie, a także 
wytypowanie trzech członków wspólnej grupy roboczej ze strony Województwa 
Świętokrzyskiego opracowującej programy i plany realizacji ww. umowy, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji- Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem 
go do najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Ad 11 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powołanie Andrzeja 
Komodzińskiego na stanowisko Dyrektora Muzeum Narodowego w Kielcach, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na powołanie Pana Andrzeja 
Komodzińskiego na stanowisko dyrektora Muzeum Narodowego w Kielcach 
z zastrzeżeniem uzgodnienia przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
z Województwem Świętokrzyskim terminu zatrudnienia oraz warunków 
wynagradzania dyrektora Muzeum. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1263/08 w tej sprawie. 
Ad 12 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.12-14/ uczestniczył P.W. Siporski, 
Dyrektor Dep. Infrastruktury. 
Podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku Spółki Gaz 
Technologia Sp. z o.o. z siedzibą w Jankach, o udzielenie promesy koncesji na 
dystrybucję paliw gazowych, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził pozytywną opinię do ww. wniosku oraz 
jednogłośnie podjął postanowienie Nr 94/08 w tej sprawie. 
Ad 13 
Wyznaczenia reprezentanta Województwa Świętokrzyskiego na Nadzwyczajne 
Zgromadzenie Wspólników Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia 



Expres Pondzie” sp. z o.o. z siedzibą w Jędrzejowie, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyznaczył na reprezentanta Województwa 
Świętokrzyskiego na Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników 
Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Expres Pondzie” sp. z o.o. z 
siedzibą w Jędrzejowie Pana Wojciech Sikorskiego, Dyrektora Dep. 
Infrastruktury oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1264/08 w tej sprawie. 
Ad 14 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.14/ uczestniczyli P.J. Strzelec, Z-ca 
Dyrektora Dep. Polityki Regionalnej, W. Grochal, ŚCITT, J. Śledziński, 
Dyrektor Dep. ROWiŚ. 
Przyjęcie informacji na temat bezpieczeństwa energetycznego Województwa 
Świętokrzyskiego z uwzględnieniem energetyki odnawialnej oraz sieci 
elektroenergetycznych, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Bezpieczeństwo energetyczne województwa jest uzależnione od bezpieczeństwa 
kraju. Bezpieczeństwo to należy rozumieć w kategorii elektrycznej, dostaw 
ciepła, gazu oraz paliw. Powinniśmy mówić o większości  systemach 
energetycznych, których częścią jest województwo. Możliwości oddziaływania 
na te systemy jest niewielkie. Dystrybucja energii elektrycznej i gazowej oraz 
działalność energetyczna oparta jest obecnie o spółki prawa handlowego. 
Rozwijająca się gospodarka Województwa Świętokrzyskiego zużywa coraz 
więcej energii. Jedyną szansą na podniesienie bezpieczeństwa energetycznego 
jest poszukiwanie nowych alternatywnych paliw uzyskiwanych z surowców 
przyjaznych środowisku, które nazywamy Odnawialnymi Źródłami Energii. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 15 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.14/ uczestniczył P.J. Strzelec, z-ca 
Dyrektora Dep. Polityki Regionalnej. 
„Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 
sprawie zmiany uchwały nr XV/269/08 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 2008 r. w sprawie przyjęcia Programu 
Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013,” 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z 
włączeniem go do najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Ad 16 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.16-19/ uczestniczyła P.B. Jakacka –
Green, Dyrektor Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Przyjęcie informacji z kontroli sposobu zrealizowania w roku 2007 Projektu 
„ABC sukcesu zawodowego”, przeprowadzonej w siedzibie beneficjenta 
projektu – Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Departamentu Zdrowia i 
Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 



Kontrola została przeprowadzona w zakresie prawidłowości rozliczeń 
finansowych, udzielania zamówień publicznych, sposobu realizacji działań 
promocyjnych, sposobu rekrutacji uczestników projektu, sposobu pozyskiwania 
i przekazywania oraz przetwarzania danych o uczestnikach projektu, 
poprawności udzielania pomocy technicznej oraz sposobu prowadzenia i 
archiwizacji dokumentów. 
W wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości w 
związku z tym, nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 17 
Przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego za 2008 rok dla jednostek 
ochrony zdrowia, dla których Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jest 
organem założycielskim, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował tryb wyboru biegłego rewidenta 
przeprowadzającego badanie sprawozdania finansowego za 2008 rok dla 
jednostek ochrony zdrowia. 
Ad 18 
Wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach na 
wynajem pomieszczeń bloku operacyjnego o łącznej powierzchni 60m² na okres 
18 miesięcy, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę dla Świętokrzyskiego Centrum 
Onkologii w Kielcach na wynajem pomieszczeń bloku operacyjnego o łącznej 
powierzchni 60m² na okres 18 miesięcy dla Świętokrzyskie Centrum Okulistyki 
Laser S.C. z/s w Warszawie. Natomiast wyposażenie w  sprzęt i aparaturę z 
zakresu okulistyki zabezpiecza najemca. 
Zarząd  jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1265/08 w tej sprawie. 
Ad 19 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Plebiscytu 
„Świętokrzyski Anioł Dobroci”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Głównym celem plebiscytu jest promowanie i wyróżnienie pracowników 
instytucji oraz organizacji działających w zakresie pomocy społecznej na terenie 
Województwa Świętokrzyskiego. W Plebiscycie ustalono dwie kategorie 
indywidualną i zespołową. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zatwierdził ww. regulamin „Świętokrzyskiego 
Anioła Dobroci” oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1266/08 w tej sprawie. 
Ad 20 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.20-22/ uczestniczył P.D. Detka, dyrektor 
Biura Komunikacji Społecznej. 
Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dariusza Detki, Dyrektora Bura 
Komunikacji  Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, Gospodarza 
Portalu „Wrota Świętokrzyskie” do reprezentowania Województwa 
Świętokrzyskiego o zawieraniu umów    o partnerstwie i umów o współpracy, 



nawiązywanych przez Portal „Wrota Świętokrzyskie”, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji- Zarząd upoważnił Pana Dariusza Dętkę, Dyrektora Biura 
Komunikacji Społecznej do reprezentowania Województwa Świętokrzyskiego o 
zawieraniu umów    o partnerstwie i umów o współpracy, nawiązywanych przez 
Portal „Wrota Świętokrzyskie” oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1267/08 w 
tej sprawie. 
Ad 21 
Wniosek o wyrażenie zgody na realizację działań promocyjnych Portalu „Wrota 
Świętokrzyskie poprzez kampanie internetową, realizowaną przez firmę „Media 
Regionalne”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji –Zarząd wyraził zgodę na realizację działań promocyjnych 
Portalu „Wrota Świętokrzyskie poprzez kampanie internetową. 
Ad 22 
Wniosek o wyrażenie zgody na zakup nagród dla laureatów konkursów 
fotograficznego oraz konkursu plastycznego „Moje świętokrzyskie”, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na zakup nagród na kwotę 2500zł 
dla laureatów konkursów fotograficznego oraz konkursu plastycznego „Moje 
świętokrzyskie”. 
Ad 23 
Podjęcie /3/ uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2008 rok, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków 
budżetu województwa o kwotę 189,623zł., z przeznaczeniem na 
współfinansowanie w ramach ZPORR, Priorytet 3 Rozwój lokalny w dziale 
150-Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15011-Rozwój przedsiębiorczości, 
Działanie 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa. 
Kolejna zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków  o 
kwotę 377.517zł., pochodzącą z rezerwy celowej w ramach dotacji celowej 
otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawali realizowane przez samorząd 
województwa. Zwiększa się w dziale 851-Ochrona zdrowia, rozdziale 85157-
Staże i specjalizacje medyczne z przeznaczeniem na sfinansowanie staży 
podyplomowych lekarzy, lekarzy dentystów, pielęgniarek i położnych. 
Ostatnia zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków o 
kwotę 394.500zł stanowiącą dotacje celową otrzymaną z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez samorząd województwa na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej, przeznaczona na 
programy z zakresu kultury objęte mecenatem państwa w ramach Programu 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Mecenat 2008. Zwiększa się w 
dziale 921-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziału 92108-
Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele, § 6220-dotacje celowe z budżetu na 



finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych z 
przeznaczeniem dla Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w Kielcach na 
program pn: „Upowszechnianie i promocja twórczości artystycznej. /Rozwój 
infrastruktury kultury, budowa, modernizacja, adaptacja nieruchomości na cele 
kulturalne i filmowe. Zakup i modernizacja wyposażenia na prowadzenie 
działalności kulturalnej i filmowej”. 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 1268/08 do Nr 
1270/08 w tych sprawach. 
Ad 24 
Podjęcie /3/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa  
na 2008 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
działu 750-Administracja publiczna, rozdziału 75018-Urzędy marszałkowskie 
na kwotę 545.320zł. Zmiany związane są z uczestnictwem pracowników 
zaangażowanych we wdrażanie Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 w podyplomowych studiach 
Master of Business Administration w Wyższej Szkole Ekonomii  i Prawa w 
Kielcach w ramach Działania 7.1. 
Druga zmiana wynika z przeniesienia wydatków z rezerwy ogólnej budżetu 
województwa z działu 758-Różne rozliczenia, rozdziału 75818-Rezerwy ogólne 
i celowe do działu 921-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziału 
92108-Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele na kwotę 45.000zł z 
przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. 
Kolberga w Kielcach. 
Ostatnia zmiana wynika z przeniesienia wydatków  między paragrafami w 
ramach działu 900-Gospodarka komunalna  i ochrona środowiska, rozdziału 
90095-Pozostałą działalność na kwotę 4.500zł z przeznaczeniem na realizację 
zadań zleconych stowarzyszeniom. 
Ad 25 
Przyjęcie /2/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie 
województwa na 2008 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia się planu wydatków budżetu 
województwa o kwotę 210.000zł w dziale 010-Rolnictwo  i łowiectwo, 
rozdziału 01008 – Melioracje wodne z przeznaczeniem na wykup gruntów pod 
budowę zbiornika wodnego Wierna rzeka na rzecze Łososinie. Źródłem 
pokrycia zwiększonej kwoty wydatków są przychody pochodzące z wolnych 
środków z lat ubiegłych. 
Kolejna zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków budżetu 
o kwotę 88.689zł pochodząca z dochodów uzyskiwanych przez Świętokrzyskie 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach w dziale 801-Oswiata i 
wychowanie, rozdział 80146-Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli z 



przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie Świętokrzyskiego Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. 
W wyniku dyskusji- Zarząd przyjął projekty uchwał Sejmiku wraz z włączeniem 
ich do najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
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